
Fachschaftsrat beantragte Sachmittel Preis 

insgesamt 

Angewandte Informatik Drucker 

WD-40 

3 Rollen Gewebeband 

10 Geschirrtücher 

Besteckkasten 

6 Kaffeelöffel 

3 Drahtbürsten 

Druckertoner 

Handyladekabel 

Adapter für Handyladekabel 

395,00 € 

2,95 € 

20,55 € 

11,21 € 

14,80 € 

9,95 € 

14,46 € 

125,90 € 

8,99 € 

16,99 € 

Anglistik/Amerikanistik 50 Pullover 

Grill 

Aufbewahrungsboxen, Schubladenelement, Schreibtisch, 

Regal, Trittleiter, Raumorganisationsmaterial 

Zwei neue Zapfköpfe 

Pflanzen 

Reinigungszubehör 

Zwei Kohlepfannen 

Kaffeemaschine 

1090,00 € 

100,00 € 

250,00 € 

 

130,00 € 

100,00 € 

30,00 € 

60,00 € 

100,00 € 

Archäologische 

Wissenschaften 

Tassen mit Logo 

Kaffeebohnen 

Kaffeepads 

Tee 

Büromaterial (Ordner, Stifte, Locher, Schere, Hüllen)  

Topfdeckel 

Kochlöffel 

Mehrfachsteckdosen 

USB Hub 

Wanduhr 

Werkzeugkoffer 

Schild 

Verbandskasten 

Deko Kolloquium+Raum 

Schneidebretter 

Plastikdosen 

Namensschilder 

Musikanlage 

Glühweinpott 

Vitrine 

Regale 

250,00 € 

500,00 € 

70,00 € 

40,00€ 

30,00€ 

10,00€ 

15,00 € 

40,00 € 

10,00 € 

5,00 € 

60,00 € 

40,00 € 

20,00 € 

50,00 € 

15,00 € 

30,00 € 

50,00 € 

150,00 € 

100,00 € 

60,00 € 

100,00 € 

Bauingenieurwesen Digitalkamera 

Laptop 

Toner/ Druckerpatronen 

Bürobedarf 

16 GB Speicherkarte für die Digitalkamera 

PC-Maus 

USB-Ladekabel 

I-Phone-Ladekabel 

20x Batterien D 

Blumen und Dekoration für den Gemeinschaftsraum 

175,50 € 

599,00 € 

519,84 € 

78,80 € 

14,90 € 

12,59 € 

7,99€ 

11,99 € 

21,79 € 

200 € 

 



IKEA-Regal HILLAX 

Glühweintopf 

Akku-Schrauber 

149,00 € 

62,66 € 

38,99 € 

Biologie/Biotechnologie Bollerwagen 

Grill 

Pavillion 

Grillkamin 

Drucker 

Toner 

Grillzange 

Tacker 

Tesa (3 Rollen) 

Stempelkissen 

Schwamm 

Stempel 

Erste Hilfe Kasten 

Feuerlöscher 

Löschdecke 

100,98 € 

219,00 € 

913,56 € 

25,00 € 

189,00 € 

45,90 € 

20,00 € 

5,00 € 

10,00 € 

5,00 € 

5,00 € 

15,00 € 

30,00 € 

50,00 € 

20,00 € 

Chemie Biochemie 3 x Songmics schwarz Bürostuhl Chefsessel 

10 x TJENA Kasten mit Deckel 

1 x Monitor BenQ GL2450HM 

1 x Soundsystem JVC BoomBlaster RV-NB100BE  

2 x 20 Varta Batterien 4020 LR20 Mono D 

1 x Auna Profi Megaphon 

2 x 20 Varta Batterien 4014 LR14 Baby C 

4 x Samsung MLT-D205L/ELS Original Toner 

257,97 € 

49,90 € 

137,90 € 

267,98 € 

47,42 € 

78,89 € 

33,20 € 

365,96 € 

Computational 

Engineering 

Xerox Printer – 500 € 500,00 € 

ECUE Europakarte, laminiert 

ECUE-Banner 

ECUE-Tassen für Ersti-Beutel 

Pavillon-Zelt 

Mehrzwecktisch für Sommerfest-Stand 

Flipchart, Block und Marker 

Geldkassette 

Bankmappe für die Handkasse 

Taschenrechner 

PC-Maus 

Plastik-Waschbasin 

30,80 € 

31,58 € 

33,80 € 

90,00 € 

50,00 € 

120,00 € 

10,00 € 

8,00 € 

12,00 € 

15,00 € 

5,00 € 

Elektro- und 

Informationstechnik 

19x Faschschafts T-Shirts  

(inklusive Rabatt) 

322,05 € 

Erziehungswissenschaft Glühweinautomat 46,89 € 46,89 € 

FSR Ethics - 

Economics, Law & 

Politics (EELP) 

10 x Tee 

1 x Wikingerschach/Kubb 

150 x bedruckte Beutel inkl. Versand & MwSt.  

500 x bedruckte Notizblöcke (zzgl. Versand) 

500 x bedruckte Kugelschreiber inkl. Versand & MwSt 

29,50 € 

40,00 € 

360,00 € 

440,30 € 

465,00 € 

Evangelische Theologie Drucker 

Büromaterial 

Briefmarken 

Fachschaftsbanner 

Pavillion 

Druckerpatronen 

749,00 € 

70,00 € 

14,00 € 

68,40 € 

99,98 € 

100,88€ 



Gender Studies Schlüsseltresor 

Banktasche 

Tampons 

Kirschkernkissen 

Tee 

Kaffee 

22,16 € 

6,87 € 

4,25 € 

8,99 € 

7,28 € 

45,30 € 

FS Geographie Drucker und Toner 

Kugelschreiber 

Kaffeetassen 

Kaffee 

Tee 

Wasser 

700,00 € 

350,00 € 

200,00 € 

75,00 € 

75,00 € 

500,00€ 

Germanistik 2 Sofas 

1 Schreibtisch 

6x Hocker 

1x Kaffeemaschine 

1x Trittleiter 

1xVentilator 

1x 150 Kugelschreiber 

4x 20 Papiertüten 

159 Textmarker (+ 19% USt.) 

220 Collegeblöcke A4 (+ 19% USt.) 

1 Servicepaket Versand (+19% USt.) 

1x Laptop Acer Aspire ES 17  

1x Versand Laptop 

1x Camcorder Sony HDR-CX240E HD Flash 

538,00 € 

69,00 € 

101,94 € 

48,99 € 

31,45 € 

36,51 € 

32,20 € 

36,20 € 

61,01 € 

261,80 € 

2, 51 € 

419,00 € 

7,98 € 

187,99 € 

Geschichte Mülleimer 

Couchtisch 

Couch mit Bezug 

Druckertoner 

Tacker & Tackerklammern 

Kleister 

39,95 € 

129,00 € 

169,00 € 

310,96 € 

20,94 € 

28,35 € 

GMG Mineralienkalender 

Fachschafts T-Shirts 

Spiele AllGames4you 

5x Trinkbecher 4er-Pack 

2x Salatbutler 

Deko-Weinfass 

2x Brotmesser 

2x Wasserfilterkatusche 

Filterkaffemaschine 

Spülwanne 

2x Musikbox 

Geldkassette klein 

Geldkassette groß 

Kallax Schubladeneinsatz 

2x Kallax Box 

Geschirrtücher 10er Pack 

Deko Lichterkette 10m 

Deko Lichterschlauch Blau 10m 

Deko Lichterschlauch Gelb 10m 

4x Panzerband 

Camping Geschirrset 

Camping Besteckset 

9,00 € 

251,32 € 

293,10 € 

29,95 € 

28,60 € 

139,90 € 

39,98 € 

13,98 € 

48,99 € 

11,93 € 

450,00 € 

16,01 € 

15,58 € 

20,00 € 

19,98 € 

9,99 € 

21,99 € 

22,90 € 

22,90 € 

75,96 € 

27,99 € 

14,99 € 



Campingkocher 

4x Kartuschen (Campingkocher) 

3x Flausch Decke 

Werkzeugkasten 

Kaffee + Tee 

54,99 € 

19,96 € 

59,94 € 

47,96 € 

50,00 € 

IT-Sicherheit 12 Pakete Kaffee 

Geschirrspültabs 

24 Pakete Kaffee 

Tee 

24 Pakete Kaffee 

diverses Büromaterial 

5x Boardmarker Edding 360, farbig sortiert 

Nachfülltusche Edding BTK25, schwarz 

Nachfülltusche Edding BTK25, grün 

Nachfülltusche Edding BTK25, rot 

Nachfülltusche Edding BTK25, blau 

Haftmarker Alco 6831, fix 

4x Haftnotizen Laco 

3x Ordner Grüner-Balken Karton, A4, 80mm 

Rückenschilder Grüner-Balken weiß 

24 Pakete Kaffee 

Bonamat Korbfilter Kaffeefilter 2000Stk 

Bonamat Renegite Entkalker 15 Portionsbeutel 

dazu Versandkosten 

Geschirrspülsalz 2kg 

Geschirrspültabs 120 Stk.  

Trommel Brother DR-3200 

Toner Brother TN-3280 schwarz 

Presenter Logitech Wireless Presenter R400 

Tischrechner Casio HR 150 TEC 

diverses Büromaterial 

2x Haftnotizen Laco Notes Color Würfel 

2x Boardmarker Edding 360, farbig sortiert 

Textmarker Stabilo Boss Original, 70/4 

2x Ordner Grüner-Balken Karton, A4, 50mm 

3x Kugelschreiber Schneider Loox  

2x Quittungsblock Zweckform 1735, A6 quer 

Spitzer Alco 3013-11, Kunststoff 

Kassenrollen Veit 58mm x 40m 

Tefal C 65906 Induktionsbratpfanne 

Unold UNO 58235 Induktionskochfeld 

Anker Steckdosen Ladegerät, 4x USB 

Anker PowerLine Micro USB Kabel [3-Pack] 

0.9m Ladekabel 

Anker 0.9m iPhone Lightning Kabel  

APC Smart-UPS 750VA  

44,30 € 

9,99 € 

90,48 € 

3,45 € 

93,12 € 

35,74 € 

13,69 € 

2,63 € 

2,63 € 

2,63 € 

5,94 € 

1,54 € 

1,86 € 

3,53 € 

1,30 € 

87,60 € 

25,80 € 

9,90 € 

3,90€ 

0,99 € 

5,70 € 

113,26 € 

96,41 € 

32,48 € 

25,38 € 

28,39 € 

7,12 € 

5,66 € 

2,77 € 

2,36 € 

2,36 € 

4,21 € 

1,18 € 

2,73 € 

33,96 € 

52,96 € 

16,99 € 

8,99 € 

 

6,39 € 

260,00 € 

Jura Kaffeemaschine 

Gesetzestexte 

Kamera 

Außenaufsteller 

Zusätzliche Schlüssel 

Wasserfilter 

4 Toner 

Klausurenblöcke 

500,00 € 

130,00 € 

300,00 € 

100,00€ 

200,58 € 

70,00 € 

240,00 € 

600,00 € 



kath. Theologie Drucker-Toner KYOCERA Ecosys M6526cdn 

3 x Schwarz 

3 x Gelb, Cyan, Magenta 

20 x Kaffee 

6 x 6 1,5 Liter Wasser 

Glühweinkocher 

Lichterkette 

Tannenbaum 

Schreibtischstuhl 

Sofa  

 

263,97 € 

299,97 € 

175,40 € 

24,00 € 

65,00 € 

3,99 € 

15,99 € 

80,00 € 

299,99 € 

Klassische Philologie Korrekturroller 

Briefumschläge 

Permanentmarker 

Permanentmarker 

2 x Trennstreifen 40er 

Klebebandrollen 

Permanentmarker rot 

Klebebandrollen 

Korrekturroller 

Permanentmarker schwarz 

Permanentmarker schwarz 

3 x Versandtaschen 

Sichthüllen 

Briefklammern 

-Ladegerät Kamera 

3 x (3,99 €) Wasser 

3 x (3,49 €) Wasser 

500 Kugelschreiber (bedruckt mit Fachschaftslogo)  

Trichtersatz 3er 2,99€ 

Schöpflöffel 2x 1,99€ 

Stabfeuerzeug 2x 1,95€ 

Mikrowellen-Abdeck 1,59€ 

20 x Kaffee 

XXL Schwenkgrill LINUS 80 

Piatnik 6382 - Activity Let's Party, Brettspiel 

Tomy Kinderspiel "Pop Up Pirate" 

5 x Hasbro 33596848 - Super Soaker Bottle Blitz 

Hasbro Spiele 98831100 - Twister, Kinderspiel 

Mattel V9913 - Spiele - Bezzerwizzer rot, Brettspiel 

Simba 106125033 - Games and More, Holz-Wackelturm 

Lui-meme 001821 - Die Werwölfe von Düsterwald - 

Charaktere 

Asmodee - Lui meme 200292- Werwölfe von Düsterwald 

Neumond Erweiterung 

Arshiner Pie Face Duell Spiel Die Torte ins Gesicht 

Partyspiel Familie Spiel 

Kraftixx Aluminium Transportkarre 

AmazonBasics Hochgeschwindigkeits-HDMI-Kabel 2.0 

Zodiac ZODC10005/2 Thermoskanne Druckknopf, 2 L 

AEG SR 4375 Stereoradio 

10 N52 Super Starke Magnete 20 mm x 3 mm 

Herlitz Briefumschläge DIN lang haftklebend ohne 

Fenster weiss 

Durable 710207 Schreibunterlage 

1,95 € 

1,00 € 

2,00 € 

2,25 € 

2,90 € 

1,15 € 

2,25 € 

1,15 € 

1,95 € 

2,00 € 

2,25 € 

4.05 € 

2,55 € 

1,25 € 

11,58 € 

11,97 € 

10,47 € 

189,90 € 

2,99 € 

3,98 € 

3,90 € 

1,59 € 

119,80 € 

94,90 € 

22,65 € 

10, 92 € 

57,15 € 

19,40 € 

25,11 € 

5,03 € 

4,18 € 

 

8,39 € 

 

25,99 € 

 

33,61 € 

9,22 € 

16,69 € 

37,81 € 

5,86 € 

1,34 € 

 

6,63 € 



Komparatistik Kaffee  

Kaffee 

2 x Kaffee 

2 x Kaffee 

4 x Tee 

2 x Kleister 

Wörterbuch 

Geschenktüte 

Kaffeebecher 

Kaffeebecher 

Magnet 

Post-it Set 

Laminierfolie A4 25e 

Laminierfolie A4 25e 

Laminierfolie A4 25e 

6 x Bilderrahmen 

23 x Textmarker 

Textmarker 

Heidelbeer Tee 

Kamillentee 

BUEN. Tee  

BUEN. Tee 

4,99 € 

9,99 € 

9,98 € 

9,98 € 

5,56 € 

23,58 € 

8,95 € 

2,99 € 

7,95 € 

7,95 € 

3,95 € 

5,95 € 

4,49 € 

4,49 € 

4,49 € 

24,00 € 

15,87 € 

0,69 € 

0,99 € 

0,55 € 

2,19 € 

2,19 € 

Kunstgeschichte 1000 Briefumschläge mit Fenster 

2 x 10 Versandtaschen 

2 x Paketband 38 mm x 66 m 

4 x Leitz Heftklammer (1000 Stück)  

2 x Han Schubladenbox 

Staples Staffelei (Whiteboard/Flipchart) 

Magneten 

10 x tesafilm® Klebeband Transparent 15 mm x 10 m 

57370 

Bi-Office Magnetisches Whiteboard-Starterkit 

Schere 

Werbetipp Druckkugelschreiber Cherry 200 Stück mit 

Logo 

IPEVO Dokumentkamera/Scanner 

Kabeltrommel, 25m 

Kallax 77 x 77cm 

Wanduhr 

Beistelltisch – Hemnes 

2 x Tjena 

Fachschaftsbanner 1 x 2m 

Buttonzubehör 200 Stück 

16,65 € 

4,50 € 

2,98 € 

1,68 € 

61,78 € 

79,12 € 

1,65 € 

3,50 € 

 

10,70 € 

1,30 € 

50,00 € 

 

156,45 € 

34,90 € 

24,99 € 

1,99 € 

69,00 € 

9,98 € 

50,00 € 

52,36 € 

Linguistik HP 250 G5 SP Z2X92ES Notebook 

Glas Edelstahl Wasserkocher 

Clatronic EKA 3338 Einkochautomat 

Inventor A++ Mini-Kühlschrank Silber 45L 

Tee 

399,99€ 

29,90 € 

62,66 € 

99,00 € 

10,00 € 

Maschinenbau Einhausung 3D-Drucker 

Laptop-Ladegerät 

Safe 

Pavillon 

Schredder für Papier 

2 x Eisschaufeln 

156,33 € 

18,39 € 

68,72 € 

104,85 € 

33,99 € 

11,98 € 



IKEA Pinsel 

20 x IKEA Tassen 

3 x Spülmaschinentabs Ecover Spülmaschinentabs XL 

70 Tabs 

3 x Lappen/Schwämme 

4 x Kaffee 

Grillset Grillbesteck-Set 3-teilig 

Feilen-Set 

2 x Magnete für Aushangtafeln auf dem Flur (12 Stk)  

mobile Soundanlage 

2 x mobile Soundanlage Akku 

2 x Pokerunterlage 

3 x Pokerkarten 

Halt mal kurz 

4 x Kartenspiel 

Wizard Jubiläumsedition 

Phase 10 

Uno 

Liegretto 

6 nimmt 

Twister 

Spitz pass auf 

Bluff 

Munchkin 

Halli Galli 

Batterien Megaphon 

3 x Endschalter 3D-Drucker 

Druckbett (heizplatte) 3D-Drucker 

Düse V2 0,3 mm 3D-Drucker 

Ersatzdichtung für Düse 3D-Drucker 

PLA Filament 2.85 mm – Farbwechselnd Blau 

(Temperatur) – 0,5 kg 

2 x Voltivo Filament ExcelFil™ PLA 3 mm Orange 1 kg  

2 x Voltivo Filament ExcelFil™ PLA 3 mm Blau 1 kg  

2 x Voltivo Filament ExcelFil™ PLA 3 mm Weiß 1 kg 

2 x Voltivo ExcelFil 3D Druck Filament, PLA, 3mm - grün 

Messschieber 

PLA Filament 2.85 mm – Farbwechselnd Rot (UV Licht) 

– 0,5 kg 

Voltivo ExcelFil TECH Kupfer 2.85mm 3D Druck 

Filament (0.5kg Roh Material) 

2 x Voltivo ExcelFil TECH Flexibel 2.85mm 3D Druck 

Filament (0.5kg Roh Material) 

2 x Voltivo ExcelFil 3D Druck Filament, PLA, 3mm - 

schwarz 

2 x Voltivo ExcelFil 3D Druck Filament, PLA, 3mm - rot  

Batterien 12,00 € 

1,99 € 

11,80  

36,00 € 

 

18,00 € 

32,00 € 

5,99 € 

7,40 € 

17,98 € 

199,99 € 

109,98 € 

22,00 € 

38,97 € 

6,99 € 

23,96 € 

7,95 € 

20,00 € 

6,99 € 

5,99 € 

7,00 € 

21,00 € 

11,99 € 

24,00 € 

13,95 € 

10,99 € 

15,00 € 

11,85 € 

99,99 € 

5,95 € 

0,89 € 

40,00 € 

 

74,00 € 

74,00 € 

74,00 € 

60,00 € 

22,99 € 

39,90 € 

 

51,42 € 

 

99,80 € 

 

80,00 € 

 

66,00 € 

12,00 € 

Mathematik Reinigungsbedarf + Kaffeemaschine 

Kaffee 

Druckerpatronen 

PC 

Kühlschrank 

Büroausstattung 

Barkasse + Zählbrett 

100,00 € 

200,00 € 

100,00 € 

500,00 € 

150,00 € 

50,00 € 

20,00 € 



Medienwissenschaft 

 

2 x Couch Skogaby 

Versand 

2 x Sitzbank 

Bücherregal 

Elektronischer Safe 

998,00 € 

109,00 € 

298,00 € 

19,00 € 

32,71 € 

Medizin Papierschredder 

Laminiergerät 

Whiteboard Wischer 

90,00 € 

20,00 € 

15,00 € 

Medizin (Minden) Kaffeemaschine 

Kühlschrank 

Whiteboard 

PC (Tower, Bildschirm, Maus, Tastatur) 

Drucker/Scanner 

48,99 € 

122,99 € 

119,95 € 

600,00 € 

406,94 € 

Physik und Astronomie Kaffeemaschine 

Kaffeekannen 

Garderobenständer 

Drucker 

Toner 

Computer 

Rollwagen 

Sackkarre 

30x Whiteboard-Marker 

Vorhängeschlösser  

Kippschalter für Lampe 

Kabeltrommel 

Musikanlage 

Panzerband 

2x Doppelkopf 

King Tokyo 

Codenames 

187,22 € 

40,58 € 

24,89 € 

319,06 € 

110,66 € 

533,99 € 

47,96 € 

69,90 € 

49,17 € 

25,00 € 

20,00 € 

50,00 € 

120,00 € 

18,54 € 

14,50 € 

29,76 € 

14,99 € 

Psychologie 4x10 Kühlschrankmagneten 

5m Audio Klinkenkabel 

Tonerkartusche 

Verlängerungskabel 5m 

Whiteboardmarker 

Erste Hilfe Set 

5 x Polaroidfilme (2x10) 

2 x Kreppbandset 

2 x Steckdosenleiste mit Überspanungsschutz 

Kabeltrommel Outdoor 50m mit Absicherung 64,15€ 

5 x Tchibo BARISTA Caffè Crema Fairtrade 

3 x Tchibo BARISTA Caffè Crema Fairtrade 

Schirmer Kaffee CAFÉ CRÈME Bio und Fairtrade 

REWE feine Welt INCAHUASI CREMA Bio und Fairtrade  

Bauknecht KG 435 Kühlschrank Energieklasse A+++  

12,95 € 

9,95 € 

90,99 € 

7,99 € 

7,68 € 

5,88 € 

79,95 € 

10,98 € 

26,46 € 

64,15 € 

74,95 € 

44,97 € 

12,99 € 

13,49 € 

589,00 € 

Religionswissenschaft KYOCERA ECOSYS M5526cdw Farblaser-

Multifunktionsdrucker 

KYOCERA TK-5240C cyan Toner 

KYOCERA TK-5240Y gelb Toner für 

KYOCERA TK-5240M magenta Toner 

KYOCERA TK-5240K schwarz Toner für 

2x Toner Kompatibel zu HP CE278A schwarz 

2x Pumpkanne 

Glühweinkocher 

348,00 € 

 

89,99 € 

89,99 € 

89,99 € 

60,99 € 

32,10 € 

61,98 € 

99,99 € 



SEPM Haarreif 

Nikolausmütze 

Santa-Hut 

Mineralwasser 

Mineralwasser 

Kabelbinder 

Kabelbinder 

Servietten 

Servietten 

Müllsack 

Becher 

Baumwolltasche 

Baumwolltasche 

Namesschild-Halter 

Hawaii-Blumenketten 

mobiles Soundsystem 

Kleistereimer 

Heimwerkerset 

Metylan Spezial (Kleister) 

Kristallklar 

Gasflasche 

Füllung Gasflasche 

Eis-/Obstwasserkanne 

Kaffee 

Grill Holzkohle 

Grillis Holzkohle 

Küchentücher 

Müllsack 

Tinte 

Ordner 

Ordner 

Heftstreifen 

Familypool 

aufblasbare Palme 

aufblasbare Palme 

Kabelverlängerung 

Luftpumpe 

Klinkenstecker 

Magnete 

LAN-Kabel 

Steckdosenleiste 

Gasflasche 

Kaffee 

Bindemaschine 

Starterset Plastikbindungen 

3D Druck Filamente schwarz und blau 

Presenter 

King of Tokyo 

Pandemic 

Dixit 

Qwirkle 

Jenga 

Uno 

Pegasus 

4,00 € 

8,00 € 

19,37 € 

7,98 € 

3,42 € 

4,95 € 

6,95 € 

1,10 € 

1,10 € 

2,59 € 

14,95 € 

106,59 € 

38,76 € 

23,91 € 

12,90 € 

269,45 € 

2,95 € 

6,49 € 

21,40 € 

6,38 € 

20,98 € 

7,35 € 

9,99 € 

19,96 € 

4,99 € 

5,99 € 

4,05 € 

2,59 € 

75,99 € 

5,38 € 

5,38 € 

2,29 € 

21,49 € 

9,96 € 

9,41 € 

15,98 € 

8,44 € 

11,61 € 

14,98 € 

20,55 € 

15,78 € 

38,98 € 

23,96 € 

65,90 € 

16,80 € 

77,39 € 

32,49 € 

31,81 € 

29,90 € 

20,99 € 

24,95 € 

13,99 € 

6,99 € 

22,49 € 



Funkenschlag 

Skip-Bo 

41,21 € 

11,95 € 

Slavistik/RuKu Kaffeepads 

Kaffee 

Kaffeemaschinen-Entkalker 

Tee 

Wasser 

Druckertoner 

Druckerbildeinheit 

Plastikbecher 

Pappbecher 

Stifte & Co. 

Buttonrohlinge 

Tischdecken 

Lichterkette 

Küchenpapier & Servietten 

Scheren 

Spülsachen 

Briefmarken & -umschläge 

Plastikbesteck 

Kaffeemaschine 

Werbekugelschreiber 

Türhaken 

Kleister & Pinsel 

Flipchartpapier 

Tassen & Gläser 

Pflaster 

Schrank 

8 x Schlüssel 

Signalverstärker 

120,00 € 

44,00 € 

8,00 € 

30,00 € 

40,00 € 

285,00 € 

160,00 € 

20,00 € 

30,00 € 

74,00 € 

135,00 € 

40,00 € 

20,00 € 

20,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

24,00 € 

15,00 € 

40,00 € 

250,00 € 

20,00 € 

40,00 € 

25,00 € 

30,00 € 

10,00 € 

120,00 € 

160,00 € 

80,00 € 

Sozialwissenschaft Schlüssel 

Schöpflöffel für Getränke 

Bastelmaterialen (Tragetaschen für Erstifahrt) 

Bastelmaterialien 

Schreibmaterial Ersti-Tage 

Besteck 

Kühlschrank 

Kaffeemaschine und Wasserkocher 

Materialschrank/Moderationskoffer 

Reifen für Bollerwagen 

Besen 

Dosenöffner 

Bastel-Sachen für Ersti-Fahrt 

Druckerpatronen 

Handy-Ladekabel 

334,30 € 

7,49 € 

22,00 € 

22,45 € 

30,42 € 

32,86 € 

300,00 € 

50,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

10,00 € 

15,00 € 

150,00 € 

100,00 € 

30,00 € 

Sportwissenschaft Ecksofa 

Kaffeemaschine Senseo Switch 

Kasse 

399,99 € 

106,99 € 

29,90 € 

Theaterwissenschaft Laptop 

2x Toner 

2x Kopfhörerverstärker 

Diverse Audio-Kabel 

SM58 Mikrofon 

520,00 € 

80,00 € 

56,00 € 

20,00 € 

109,00 € 

 



2x Raspberry Player mit Zubehör (Gehäuse, Adapter, 

SD-Karte usw.) 

Büromaterial 

Beamer 

Externe Festplatte 

180,00 € 

 

40,00 € 

400,00 € 

119,00 € 

UTRM Pullover und T-shirts 

Kugelschreiber Betrag 

Musikbox Betrag 

961,82 € 

343,85 € 

605,20 € 

Wirtschaftswissenschaft Büromaterial 

Erste Hilfe Zubehör 

Stehtische 

Druckerzubehör  

Plastikbecher 

1280,00 € 

70,00 € 

200,00 € 

200,00 € 

150,00 € 

 


